南方水土保持研究会文件

南水会字（2023）第 02 号

南方水土保持研究会第七次会员代表大会

暨 2023 年学术年会征文通知

（第一轮）

各有关单位、理事、会员：

为深入贯彻党的二十大精神和践行习近平生态文明思想，落实中央

办公厅、国务院《关于加强新时代水土保持工作的意见》文件精神，加

快构建水土保持工作发展新格局，搭建水土保持工作者学术交流平台，

共谋新时期高质量协同发展。经研究拟定于 2023 年 7 月在江西景德镇

市召开南方水土保持研究会第七次会员代表大会，同时举办 2023 年学

术年会。现将有关征文事项通知如下：

一、会议主题

新时代·新水保·新征程

具体包括但不局限于以下内容：水土保持协同监管工作机制，水土

流失综合治理新思路，国家水土保持示范单位与工程建设，水土保持监

测评价，智慧水土保持建设，水土保持机制体制创新，生态清洁小流域

建设，生产建设项目水土保持工作，退化生态系统生态修复前沿技术与

实践等。

二、组织机构

主办单位：南方水土保持研究会

承办单位：景德镇市水利局

南昌工程学院

协办单位：江西省景德镇市水利规划设计院

江西省樟树繁育与开发利用工程研究中心

江西省退化生态系统修复与流域生态水文重点实验室

三、论文征集

本次会议围绕会议议题征集学术论文（含摘要），会议学术委员会

从征集论文中推荐会议报告。征集论文全文收录至《会议论文集》，其

中优秀论文可推荐至《南昌工程学院学报》。另外，被评为优秀论文者，

会上颁发获奖荣誉证书。

论文投稿指南：见附件。

论文投稿邮箱：wangjp0107@nit.edu.cn，投稿截止日期为 2023 年

5 月 20 日。

四、时间与地点

1、时间：待定（正式通知将于确定日期后提前一个月发出）。

2、地点：江西景德镇市（具体地点待正式通知告知）。

五、参会费用

1、与会代表往返交通费及会议期间食宿费自理。

2、会议注册费待会议正式通知确定。

六、联系方式

1、论文投稿事宜联系人

王金平 19979127721，wangjp0107@nit.edu.cn（论文投稿邮箱）

2、有关会议事宜联系人

南方水土保持研究会：

刘文飞 13707089745，liuwf729@126.com

鲁向晖 18607919836，xianghuilu@nit.edu.cn

景德镇市水利局：蒋华仁 13607987169（微信同号）

南方水土保持研究会

2023 年 4 月 17 日